Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

06-11-2020

F.17/20/53
NL:TZ:0000147992:F001
07-07-2020

mr. R Giltay
mr C. Geffroy

Mooglik B.V. en Gronson Beheer B.V. 07-08-2020
1

Gegevens onderneming

Bij vonnis van de rechtbank Noord-Nederland, locatie Leeuwarden, d.d. 7 juli 07-08-2020

2020 zijn de besloten vennootschappen Mooglik B.V. en Gronson Beheer B.V., 1

gevestigd te Oudehaske (statutaire zetel te Goutum), in staat van faillissement
verklaard met benoeming van mr. R. Giltay tot rechter-commissaris en
aanstelling van mr. C. Geffroy tot curator. De gefailleerde vennootschappen
zullen hierna gezamenlijk worden aangeduid als 'Mooglik'.

Activiteiten onderneming

Mooglik exploiteerde een onderneming gericht op de verkoop en installatie van 07-08-2020
onder andere pelletkachels, zonnepanelen en warmtepompen. Daarnaast gaf 1
Mooglik adviezen over het energiezuinig en gasvrij maken van woningen en

bedrijven.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 315.838,00 € 8.924,00
2017 € 300.644,00 € 44.788,00
2016 € 278.252,00 € 18.579,00

Balanstotaal
€ 148.228,00
€ 135.128,00

€100.430,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1e4c1b34-3cc0-ea11-80f5-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=682c689f-0acf-e411-9ff5-005056ac6930

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Mooglik had geen personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

€ 750,40

€ 655,40

Verslagperiode

van
7-7-2020

t/m
6-8-2020

van
7-8-2020

t/m
31-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 59 uur 42 min
2 36 uur 30 min
totaal 96 uur 12 min

Toelichting bestede uren

07-08-2020
1

07-08-2020
1

06-11-2020
2

07-08-2020

1

06-11-2020
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig bestuurder en aandeelhouder van Mooglik B.V. is Gronson Beheer B.V. 07-08-2020
De heer M. Roemers is op zijn beurt enig bestuurder en aandeelhouder van 1
Gronson Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures. 07-08-2020

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen van Mooglik waren voor faillissementsdatum al geroyeerd 07-08-2020
wegens wanbetaling. 1
1.4 Huur

Mooglik huurde een winkelruimte aan de Hasker Utgongen 3 te Oudehaske. De 07-08-2020
huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden per 24 juli 2020 beéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van Mooglik heeft aangevoerd dat tot en met 2019 kopers van 07-08-2020
pelletkachels een aanzienlijk deel van de aanschafprijs via overheidssubsidie 1
konden terugkrijgen. De subsidie is per 1 januari 2020 vervallen, waardoor de

verkoop van pelletkachels volgens de bestuurder zou zijn teruggelopen tot

nihil. Door het wegvallen van de omzet van pelletkachels kon Mooglik haar

verplichtingen niet langer nakomen.

De curator doet nog onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-08-2020
0 1
Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren er geen werknemers in dienst van
Mooglik.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

07-08-2020

1

Toelichting
Het jaar voorafgaand aan het faillissement waren er geen werknemers in
dienst bij Mooglik.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 07-08-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
winkelinventaris € 500,00

totaal € 500,00 €0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen

Mooglik heet een beperkte bedrijfsinventaris. De inventaris bestaat uit een 07-08-2020
kantoormeubilair, kantoorinventaris en enkele showroomproducten. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de interesse in de bedrijfsinventaris geinventariseerd. Er zijn 07-08-2020
geen concrete biedingen op de bedrijfsinventaris uitgebracht. De curator is met 1

de verhuurder van het winkelpand in gesprek getreden. Na onderhandeling is

de verhuurder bereid gebleken om de inventaris over te nemen voor € 500,-.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
sloopwaarde € 150,40

totaal € 150,40 €0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft een onverzekerde en niet APK gekeurde Jeep (83-VR-FR) uit 07-08-2020
1993 aangetroffen. Gelet op de staat van de auto en de benodigde 1
investeringen om de auto te kunnen verkopen, heeft de curator een

sloopbedrijf de opdracht gegeven om de auto af te voeren.

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft geen debiteuren aangetroffen. 07-08-2020

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



Toelichting vordering van bank(en)
De bank heeft (nog) geen vordering ingediend.

€71,68

Toelichting vordering van bank(en)
De ING Bank N.V. heeft haar vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend is Mooglik geen partij bij een
leaseovereenkomst.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover de curator bekend zijn er geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

De curator zijn geen andere separatisten bekend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Bij de curator hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Bij de curator hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Bij de curator hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een
recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft de positie van de crediteuren geinventariseerd en de
crediteuren aangeschreven.

07-08-2020
1

06-11-2020
=k

07-08-2020
1

07-08-2020
1

07-08-2020

1

07-08-2020

1

07-08-2020

1

07-08-2020
1

07-08-2020
1

07-08-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten waren al voor de uitspraak van het faillissement beéindigd. 07-08-2020

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de fysieke administratie veiliggesteld en is gestart met het 07-08-2020
onderzoek naar de achtergronden en oorzaken van het failissement. Op basis 1

van de eerste bevindingen heft de curator zich een voorlopig oordeel gevormd.

Dit voorlopige oordeel is gedeeld met de bestuurder en de curator heeft de

bestuurder in de gelegenheid gesteld om nadere informatie aan te leveren.



7.2 Depot jaarrekeningen

Mooglik B.V.

De jaarrekening over 2018 is gedeponeerd op 20 februari 2020, derhalve niet
tijdig;

De jaarrekening over 2017 is gedeponeerd op 19 oktober 2018, derhalve
tijdig;

De jaarrekening over 2016 is gedeponeerd op 5 juni 2018, derhalve niet tijdig;
De jaarrekening over 2015 is gedeponeerd op 5 juni 2018, derhalve niet tijdig.

Gronson Beheer B.V.

De jaarrekening over 2018 is gedeponeerd op 20 februari 2020, derhalve niet
tijdig;

De jaarrekening over 2017 is gedeponeerd op 19 oktober 2018, derhalve
tijdig;

De jaarrekening over 2016 is gedeponeerd op 5 juni 2018, derhalve niet tijdig;
De jaarrekening over 2015 is gedeponeerd op 5 juni 2018, derhalve niet tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een eventuele vordering die de curator zou kunnen ontlenen aan het niet
voldoen aan de stortingsverplichting is inmiddels verjaard, nu de vennootschap
langer dan vijf jaar geleden is opgericht. Overigens is niet gebleken dat niet
aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator doet onderzoek naar eventuele bestuurdersaansprakelijkheid mede
tegen de achtergrond van de niet c.q. niet tijdige deponering van de
jaarrekeningen. In de komende verslagperiodes zal dit onderzoek worden
vervolgd.

Toelichting

De curator heeft aan de rechter-commissaris toestemming gevraagd met het
aanvragen van de garantstellingstellingsregeling curatoren. De toestemming
is verleend en de garantstellingsaanvraag is ingediend en door het ministerie
van justitie en veiligheid toegewezen. De curator heeft aanvang gemaakt
met het onderzoek naar de oorzaken en achtergronden van het faillissement.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator heeft aanvang gemaakt met het onderzoek naar eventuele
paulianeuze handelingen en ongeoorloofde verrekeningen in het zicht van het
faillissement.

07-08-2020
EE
07-08-2020
mE1
07-08-2020
mE1
07-08-2020
mE1
06-11-2020
Ek
07-08-2020
EE



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de fysieke administratie veiliggesteld en een aanvang
gemaakt met het boekenonderzoek. De curator heeft de bestuurders
geconfronteerd met zijn eerste bevindingen

07-08-2020
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
De boedelvorderingen zullen in het onderhavige faillissement beperkt blijven
tot de gebruikelijke

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€15.410,00

Toelichting
De fiscus heeft een vordering ingediend ter hoogte van € 15.410,-.

€ 124.499,00

Toelichting

De fiscus heeft in het failissement van Mooglik B.V. een vordering ingediend
ter hoogte van € 25.751,00.

De fiscus heeft in het failissement van Gronson Beheer B.V. een vordering
ingediend ter hoogte van € 98.748,00.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I16

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €24.344,34

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

07-08-2020

1

07-08-2020

1

06-11-2020
EK

07-08-2020
1

06-11-2020
Ek

06-11-2020
2



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal de curator het onderzoek naar de oorzaken en
achtergronden voortzetten (en waar mogelijk afronden).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het onderzoek naar de oorzaken en achtergronden bij het faillissement als ook
het onderzoek naar de bijbehorende kwesties, zoals hiervoor gesignaleerd,
bevindt zich nog in de beginfase. De curator kan daarom nog niet aangeven op
welke termijn het faillissement kan worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| 5-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

07-08-2020
1

07-08-2020
1

06-11-2020
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


